БЮЛЛЕТЕНЬ
               ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
                        НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Периодическое печатное издание муниципального образования
Соучредителями являются: орган местного самоуправления и администрация Новотроицкого сельсовета
( тираж: 7 экземпляров)

    № 6
30.04.2021

РАЗДЕЛ.1
РЕШЕНИЯ СЕССИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
(одиннадцатой внеочередной сессии)
29.04. 2021г.                                                                                                                    № 11/41
О внесении изменений в решение сессии от 29.12.2020г. № 6/33«О бюджете Новотроицкого сельсовета   Колыванского районаНовосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области, Положением «О бюджетном  процессе в муниципальном образовании Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области». СОВЕТ ДЕПУТАТОВ Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области, РЕШИЛ:
1.Внести изменения в доходную часть бюджета Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2021 год (приложение №1).
1.Внести изменения в расходную часть бюджета Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2021г (приложение №2).
2.Установить характеристики бюджета Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2021г :
общий объем доходов в сумме  13351511,60руб ;
общий объем расходов в сумме 13772470,09 руб ;
дефицит бюджета   420958,49руб.
3.Направить решение  Главе Новотроицкого сельсовета  Колыванского района Новосибирской области для подписания и опубликования в издании «Бюллетень органов местного самоуправления Новотроицкого сельсовета».
4.Решение вступает в силу с момента его опубликования.
5.Контроль за исполнение решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджетной, налоговой,  финансово-кредитной политике, муниципальной собственности.

Глава Новотроицкого сельсовета                                Председатель Совета депутатов
Колыванского района                                                   Новотроицкого сельсовета
Новосибирской области                                               Колыванского района
                                                                                        Новосибирской области
_____________________Г.Н.Кулипанова                  _______________Н.П.Киселев
                                                                                                                      Приложение №1
Доходная часть бюджета
Новотроицкого сельсовета  Новотроицкого района Новосибирской области
на 2021 год
	наименование показателей
	коды классификации
	2021 год
	Изменен
ие
	К испол
нению

	Доходы бюджета - всего

	11906,3

	13351,5

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	1799,1

	1799,1

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	250,0

	250,0

	Налог на доходы физических  лиц с доходов,  источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа    (перерасчеты,   недоимка   и    задолженность     по соответствующему    платежу,     в том   числе по    отмененному)

182 1 01 02010 01 1000 110

250,0

	250,0

	Налоги   на   товары  (  работы, услуги),  реализуемые на территории Российской Федерации)
	000 1 03 00000 01 0000 110

943,4

	943,4

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции),   производимым   на
 территории Российской Федерации
	000 1 03 02000 01 0000 110
	943,4

	943,4

	Доходы   от   уплаты   акцизов   на дизельное топливо, подлежащие   распределению   между     бюджетами субъектов    Российской    Федерации   и     местными бюджетами    с    учетом     установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные   бюджеты
	100  1 03 02230 01 0000 110
	452,2

	452,2

	Доходы от уплаты   акцизов   на   моторные масла для дизельных и (или)   карбюраторных     (инжекторных ) двигателей,    подлежащие    распределению     между бюджетами    субъектов   Российской   Федерации    и местными    бюджетами    с   учетом     установленных дифференцированных    нормативов    отчислений    в местные    бюджеты
	100 1 03 02240 01 0000 110
	3,0

	3,0

	 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие    распределению    между     бюджетами субъектов     Российской    Федерации     и    местными бюджетами      с      учетом              установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные    бюджеты
	100 01 02250 01 0000 110
	549,9

	549,9

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие    распределению    между     бюджетами субъектов     Российской    Федерации     и    местными бюджетами      с      учетом              установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные    бюджеты
	100 01 02260 01 0000 110
	-61,7

	-61,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 105 00000 00 0000 000
	10,0

	10,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 105 0301001 2100 110
	10,0

	10,0

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	544,3

	544,3

	Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01000 00 0000 110
	26,3

	26,3

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в   границах сельских  поселений (сумма платежа    (перерасчеты,   недоимка   и    задолженность     по соответствующему    платежу,     в том   числе по    отмененному)
	182 1 06 01030 10 1000 110
	26,3

	26,3

	Земельный налог
	000 1 06 00000 00 0000 000
	518,0

	518,0

	Земельный налог с организаций
	000 1 06 06030 00 0000 110
	518,0

	518,0

	Земельный налог с организаций,  обладающих земельным участком,   расположенным  в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность   по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 1 06 06033 10 1000 110
	341,1

	341,1

	Земельный налог с физических лиц
	000 1 06 06040 00 0000 110
	100,9

	100,9

	Земельный налог с физических лиц,   обладающих земельным участком,   расположенным  в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность   по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 1 06 06043 10 1000 110
	76,0

	76,0

	Неналоговые доходы
	000 113 00000 00 0000 000
	51,4

	51,4

	Доходы,поступающие в порядке возмещения затрат
	005 113 02065 10 0000 130
	51,4

	51,4

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	10108,2
	+1444,2
	11552,4

	Безвозмездные поступления  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	10108,2
	+1444,2
	11552,4

	Дотации  на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 00 0000 150
	2247,4

	2247,4

	Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	005 2 02 15001 10 0000 150
	2247,4

	2247,4

	Субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках гос.программы НСО «Управление государственными финансами в НСО»
	005 2 02 49999 10 0000 150
	7159,2
	+1327,9
+2,7
-9,4
	8480,4

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 30000 00 0000 150
	101,5

	101,5

	Субвенции бюджетам сельских  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	005 2 02 35118 10 0000 150
	101,5

	101,5

	Субвенция бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	005 2 02 30024 10 0000 150
	0,1

	0,1

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	005 2 02 29999 00 0000 150
	600,0

	600,0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осущ.дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
	005 2 02 20216 10 0000150
	0
	+123,0
	123,0

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                           Приложение № 2
Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
бюджета Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области

                                                                                                                                           таблица1
	  Наименование
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	ВР
	тыс. руб.

	Расходы бюджета - всего

	13772,5

	Общегосударственные вопросы
	01

	4821,0+2,7=4823,7+90.0=4913.7

	Функционирование    высшего    должностного
лица   субъекта   Российской   Федерации    и муниципального   образования
	01
	02

	740,0

	Расходы на обеспечение функционирования  должностного лица муниципального образования
	01
	02
	99000100100
	100
	162,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	9900010010
	120
	162,8

	Расходы на обеспечение функционирования  должностного лица муниципального образования
	01
	02
	99.0.00.7051.0
	100
	577,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	99.0.00.7051.0
	120
	577,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов  Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	3931,7+2,7=3934,4
+90.0=4024.4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных ) органов
	01
	04
	99.0.00.10030
	200

943,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99.0.00.1003.0
	240
	943,9

	Иные закупки товаров, работ  и услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99.0.00.1003.0
	800
	166,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99.0.00.1003.0
	850
	166,5

	Осуществление отдельных государственных полномочий НСО по решению вопросов в сфере админ. нарушений
	01
	04

	0,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900070190
	200
	0,1

	Иные закупки товаров, работ  и услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900070190
	240
	0,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900070370
	200
	600,0

	Иные закупки товаров, работ  и услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900070370
	240
	600,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99000S0370
	200
	90.0

	Иные закупки товаров, работ  и услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99000S0370
	240
	90.0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9900070510
	100
	2221,2+2,7=2223,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных ) органов
	01
	04
	9900070510
	120
	2221,2+2,7=2223,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	19,3

	Расходы на обеспечение функций контрольно-счетного органа
	01
	06
	99.0.00.1004.0

	19,3

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	99.0.00.1004.0
	500
	19,3

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	99.0.00.1004.0
	540
	19,3

	Резервные  фонды
	01
	11

	30,0

	Резервный фонд администрации муниципальных образований
	01
	11
	99.0.00.1008.0

	30,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	99.0.00.1008.0
	800
	30,0

	Резервные средства
	01
	11
	99.0.00.1008.0
	870
	30,0

	Другие общеобразовательные вопросы
	01
	13

	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900012080
	200
	100,0

	Иные закупки товаров, работ  и услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	990012080
	240
	100,0

	Национальная оборона
	02

	109,9-8,4=101,5

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	02
	03

	101,5

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты ,за счет средств федерального бюджета
	02
	03
	99.0.00.5118.0

	101,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	99.0.00.5118.0
	100
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	99.0.00.5118.0
	120
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	99.0.00.5118.0
	200
	1,5

	Иные закупки товаров, работ  и услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	99.0.00.5118.0
	240
	1,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	09

	142,2

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	990011010
	200
	142,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	9900011010
	240
	142,2

	Иные закупки товаров, работ  и услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	99.0.00.1006.0
	240
	50,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

2466,8

	Содержание автомобильных дорог
	04
	09
	9900012050
	200
	1327,9

	Содержание автомобильных дорог
	04
	09
	9900012050
	240
	1327,9

	Содержание автомобильных дорог
	04
	09
	99.0.00.1216.1

	    1009,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99.0.00.1216.1
	200
	1009,4

	Иные закупки товаров, работ  и услуг  для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99.0.00.1216.1
	240
	1009,4

	Содержание автомобильных дорог
	04
	09
	9900070760
	200
	123,0

	Содержание автомобильных дорог
	04
	09
	9900070760
	240
	123.0

	Содержание автомобильных дорог
	04
	09
	99000S0760
	200
	6.5

	Содержание автомобильных дорог
	04
	09
	99000S0760
	240
	6.5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1397,1-225,5=1171,6

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	940,7

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	99.0.00.1400.0
	200
	349,7

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	05
	99.0.00.1400.0
	240
	349,7

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	99.0.00.1402.0
	200
	591,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	99.0.00.1402.0
	240
	591,0

	Благоустройство
	05
	03

	456,4-225,5=230,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99.0.00.1504.0
	200
	456,4-225,5=230,9

	Иные закупки товаров, работ  и услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99.0.00.1504.0
	240
	    230,9

	Культура, кинематография
	08

	4751,7+129,0=4880,7

	Культура
	08
	01

	4751,7+129,0=4880,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	99.0.00.1011.0
	100
	128,8

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	08
	01
	99.0.00.1011.0
	110
	128,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	99.0.00.1011.0
	200
	384,3

	Иные закупки товаров, работ  и услуг  для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	99.0.00.1011.0
	240
	384,3

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	9900010110
	800
	50,0

	Уплата налогов сборов и иных платежей
	08
	01
	9900010110
	850
	50,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	9900070510
	100
	4188,6+129.0=4317.6

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	08
	01
	9900070510
	110
	4188,6+129,0=4317,6

	Социальная политика
	10
	01

	96,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	99.0.00.1710.0

	96,0

	Доплаты к пенсиям муниципальных  служащих
	10
	01
	99.0.00.1710.0

	96,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	99.0.00.1710.0
	300
	96,0

	Публичные нормативные социальные  выплаты гражданам
	10
	01
	99.0.00.1710.0
	310
	96,0

РАЗДЕЛ.3
Официальные сообщения и материалы органов   местного          самоуправления

[image: ]
image1.emf